ATO DA DIRETORIA EXECUTIVA nº 201/2022

Considerando a necessidade de conjugar esforços para realizar o acompanhamento e

avaliações técnicas do Contrato Administrativo nº 07/2022 entre Fundação Araucária e a

Benner Sistemas S/A, a Diretoria Executiva da Fundação Araucária de Apoio ao

Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Paraná RESOLVE nomear COMISSÃO DE

AVALIAÇÃO E ACOMPANHAMENTO, os funcionários:

1. Sueli Pires (presidente), RG 4.572.166-3 – Setor Financeiro e Contábil

2. Joelson Miranda, RG 5.764.636-5 - Setor Financeiro e Contábil

3. Cleber Prechalk, RG 6.290.802-5– Setor de Tecnologia da Informação

4. Guilherme Pelanda Onofre, RG 9.008.019-9 - Setor de Projetos

Compete à comissão:

1. O levantamento e consolidação de informações relevantes as análise e bom

acompanhamento do cronograma físico do contrato administrativo nº 07/2022;

2. As informações deverão ser encaminhadas à Diretoria de Administração e Finanças

mensalmente até sua completa implantação e pleno uso do sistema pela Araucária ou

quando se fizer necessário, via documento contendo: i) identificação de itens entregues e/o

atividades realizadas; ii) análise quanto à adequação das entregas e/ou atividades

realizadas; iii) recomendações de correção, quando necessário; iv) análise de regularização

de pendências quando for o caso; e v) estágio de adoção (testes ou efetivo uso) do sistema.

Curitiba, 01 de dezembro de 2022.

                    p/              _____________________

   Ramiro Wahraftig

Presidente

 Luiz Márcio Spinosa

Diretor de Ciência,
Tecnologia e Inovação

Gerson Koch

Diretor Administrativo-
Financeiro

Correspondência 241/2022. Assinatura Avançada realizada por: Gerson Luiz Koch (XXX.960.899-XX) em 06/12/2022 09:06 Local: FA/DAF, Luiz Marcio Spinosa
(XXX.526.459-XX) em 07/12/2022 11:30 Local: FA/DCTI. Inserido ao documento 446.630 por: Lays Maria Freitas Netto em: 05/12/2022 14:29. Documento assinado nos
termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 6132a6d42d8f537ef9a84c0213991a4f.